UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

TRƯỜNG THCS TÂN CHÂU

Số: 29/QĐ-THCSTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tân Châu, ngày 01 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 9, năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN CHÂU

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của BGDĐT Ban hành

Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định việc lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh ban hành

Tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 423/SGDĐT-GDTrH ngày 29/2/2024 của Sở GDĐT về việc thực

hiện công tác lựa chọn SGK lớp 5, lớp 9, lớp 12 Chương trình GDPT 2018;

Căn cứ Công văn số 95/PGD&ĐT ngày 29/02/2024 của Phòng GDĐT huyện về việc

thực hiện công tác lựa chọn SGK lớp 5, lớp 9 Chương trình GDPT 2018;

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn SGK lớp 9, năm học 2024 - 2025 gồm các ông (bà):

1. Ông Lê Văn Bảy - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng

2. Ông Nguyễn Văn Dũng - Phó Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch Hội đồng

3. Ông Đỗ Trọng Phóng - Giáo viên - Thư ký.

Và các uỷ viên (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức nghiên cứu, thảo luận, đánh giá các bộ SGK lớp 9 đã

được BGDĐT phê duyệt.

- Thẩm định các phiếu nhận xét, đánh giá SGK của giáo viên; biên bản họp, danh mục

SGK do các tổ chuyên môn lựa chọn sau khi đã thẩm định đạt yêu cầu.

- Tổng hợp, đề xuất với người đứng đầu danh mục SGK do các tổ chuyên môn lựa chọn

Thời gian làm việc: Từ ngày 01 tháng 3 năm 2024.

Điều 3. Các tổ chuyên môn, các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điểu 3;

- Lưu: Tổ CM, VT.

2

DANH SÁCH UỶ VIÊN

HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SGK LỚP 9, NĂM HỌC 2024 - 2025

 (Kèm theo QĐ số 29/QĐ-THCSTC  ngày 01/3/2024 của  trường THCS Tân Châu)

TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú

1. Phạm Thanh Thủy Tổ trưởng tổ KHTN

2. Đỗ Chí Nam Tổ trưởng tổ KHXH

3. Vũ Văn Dũng Chủ tịch Công đoàn

4. Nguyễn Thị Huyên Tổ phó tổ KHTN

5. Đỗ Thị Mận Tổ phó tổ KHXH

6. Nguyễn Thị Thanh Hường Trưởng ban TTrND

7. Phạm Thị Thu Hương Giáo viên

8. Nguyễn Quốc Tam Hội trưởng Hội PHHS

* Danh sách gồm 08 uỷ viên./.